
Nº 199, terça-feira, 16 de outubro de 2018 161ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101600161

LICITAÇÃO Nº 069-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 044-2018 DIA - 31/10/2018 HORÁRIO: 14h00 OBJETO:
Aquisição de Curativos especiais para atender às necessidades do
Centro de Referência Municipal a pessoas com Doença Falciforme. O
Edital encontra-se disponível no site: http://www.licitacoes-e.com.br .
Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de
Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 08: 30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax:
3612.6654/3612.6610.

Feira de Santana, 15 de outubro de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

LICITAÇÃO Nº 070-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 045-2018 DIA - 06/11/2018 HORÁRIO: 09h00 OBJETO:
Aquisição de Estojo porta lâmina tubet para atender às necessidades
da Atenção Básica. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.licitacoes-e.com.br . Os interessados poderão obter
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria
Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08: 30h às 12h e
de 14h ás 17:30h. Telefax: 3612.6654/3612.6610.

Feira de Santan-BA, 15 de outubro de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

Objeto: Aquisição de tampões de fossas, meio fios e pedras do tipo
bloquetes para pavimentação de ruas e praças, conforme
especificações no Edital e seus anexos. Data: 26/10/2018, às 08:30h.
Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 15 de outubro de 2018.
LUÍS ARMANDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

A COPEL da Prefeitura Municipal comunica que a licitação,
citada, tendo como Objeto: Aquisição de tampões de fossas, meio fios
e pedras do tipo bloquetes para pavimentação de ruas e praças,
conforme especificações no Edital e seus anexos, a qual seria
realizada dia 11/10/2018 às 08:30hs, o mesmo dera DESERTO, não
aparecendo nenhuma empresa para o referido certame licitatório.

Governador Mangabeira-BA, 15 de outubro de 2018.
LUÍS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2018

PROC. ADM.: 136/2018
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da

Bahia, designada pelo Ato nº. 004/2017, torna público que estará
recebendo na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos e
licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça
Manoel Novaes, 08, Centro, a partir do dia 30/10/2018, no horário
das 09h00min às 12h00min de segunda a sexta-feira, documentação
para Credenciamento de pessoa jurídica ou física prestadora de
serviços na área de saúde para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Iguaí/BA na especialidade de cardiologia. O
Edital de Credenciamento 003/2018 poderá ser adquirido no DCCL -

Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, das 08h00min às 12h00min de segunda a sexta-feira.

Iguaí-BA, 15 de outubro de 2018.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018
Reedição

PROC ADM N. 095/2018
O MUNICIPIO DE IGUAI, ESTADO DA BAHIA, pessoa

jurídica de direito público interno, com serviços administrativos à
Praça Manoel Novaes, nº 08, Centro, CEP 45.280-000, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 13.858.303/0001-91, doravante denominado
simplesmente MUNICIPIO, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Educação, o Sr. Sócrates André de Oliveira, no uso de
suas prerrogativas legais e atendendo a Lei nº 11.947/2009, da
Resolução/CD/FNDE n° 38, de 16/07/2009, torna público para
conhecimento dos interessados, que estará realizando CHAMADA
PÚBLICA para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, no dia 06 de novembro
de 2018, às 09h00min, conforme descrito no Anexo I do Edital. Os

interessados poderão adquirir o Edital no endereço acima
mencionado, junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Iguaí/BA, com a Sra. EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE
OLIVEIRA, Presidente da Comissão de Licitação, a qual estará
habilitada a prestar os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Iguaí-BA, 15 de outubro de 2018.
SÓCRATES ANDRÉ DE OLIVEIRA

Secretário municipal de educação e cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/18

Dia 31/10/18 às 9h. Objeto: ampliação de Unidade Básica de Saúde,
no povoado da Zabelê. Menor Preço Global. Edital:
iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8
às 12h.

Iraquara-BA, 11 de outubro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PP RP 48/18. PA 179/18. Prestação de serviços médicos, lotes
remanescentes. Dia 30/10/18 às 09h na CPL. Edital/Info na sede ou
no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
w w w. i t a g i b a . b a . g o v. b r.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Itiúba - Bahia, informa que realizará Tomada de Preços
nº 007/2018 no dia 06 de novembro de 2018 às 09:00 h. A presente
Tomada de Preços tem como objeto contratação de empresa
especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia
visando à continuação e conclusão de 02 (dois) colégios com 06
(seis) salas de aula, modelo padrão FNDE, nas localidades de Pedra
Solta e Cacimbas interior deste Município, conforme Termo de
Compromisso PAR 29988 e Termo de Compromisso PAR 30292,
celebrado entre o FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação e o Município de Itiúba/BA. Informações pelo tel.(74)
3546-1144 ou e-mail: pmilicitacao@outlook.com. Itiúba (BA) 15 de
outubro de 2018. Anderson Andrade Nogueira - Presidente.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Itiúba - Bahia, informa que realizará Tomada de Preços
nº 008/2018 no dia 08 de novembro de 2018 às 09:00 h. A presente
Tomada de Preços tem como objeto Contratação de empresa
especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia
visando à continuação e conclusão de 01 (um) colégio com 06 (seis)
salas de aula e 01 (um) colégio com 04 (quatro) salas de aula, modelo
padrão FNDE, nas localidades de Fazenda Umbuzeiro e Povoado de
Alto do São Gonçalo interior deste Município, conforme Termo de
Compromisso PAR 30292, celebrado entre o FNDE - Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação e o Município de Itiúba/BA.
Informações pelo tel.(74) 3546-1144 ou e-mail:
pmilicitacao@outlook.com.

Itiúba-BA, 15 de outubro de 2018.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à
manutenção das diversas Secretarias desta Prefeitura para o exercício
financeiro do ano de 2018.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA informa aos
interessados que o julgamento, a classificação e Adjudicação efetuada
pela Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno em 09 de outubro de
2018, foi devidamente homologado pelo Prefeito Giuliano de
Andrade Martinelli em 11 de outubro de 2018 em favor da empresa
LECYNALDO DOS SANTOS RODRIGUES, CNPJ
03.689.860/0001-72 - Rua do Cruzeiro, nº 01, Cruzeiro, Jaguaquara-
Ba - CEP: 45.345-000. Para o LOTE 01 no valor de R$32.200,00
(trinta e dois mil e duzentos reais); LOTE 02 no valor de R$ 6.500,00
(seis mil e quinhentos reais); LOTE 03 no valor de R$ 26.800,00
(vinte e seis mil e oitocentos reais); LOTE 04 no valor de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais); LOTE 05 no valor de R$ 6.050,00
(seis mil e cinquenta reais); LOTE 06 no valor de R$ 84.700,00
(oitenta e quatro mil e setecentos reais); LOTE 07 no valor de R$
8.900,00 (oito mil e novecentos reais); LOTE 08 no valor de R$
14.800,00 (quatorze mil e oitocentos); LOTE 09 no valor de R$
30.000,00 (trinta mil reais); LOTE 10 no valor de R$ 23.100,00

(vinte e três mil e cem reais); LOTE 11 no valor de R$ 86.800,00
(oitenta e seis mil e oitocentos reais); LOTE 12 no valor de R$
8.800,00 (oitenta mil e oitocentos reais); LOTE 13 no valor de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) e LOTE 14 no valor de R$
37.000,00 (trinta e sete mil reais), perfazendo um valor total de R$
418.050,00 (quatrocentos e dezoito mil e cinquenta reais). A
Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para
assinar o contrato imediatamente.

Jaguaquara-BA, 11 de outubro de 2018.
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
PE Nº 26/2018/SMS

A Copel da Secretaria Municipal da Saúde, torna público
para conhecimento dos interessados o pedido de IMPUGNAÇÃO DO
PE Nº 026/2018/SMS, Registro de Preços que tem por objeto à
Contratação de Empresa para aquisição de insumos para Diabetes
para atender as demandas do Município de Lauro de Freitas - BA.
Impetrado pela empresa: GRANDES MARCAS COMÉRCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, O inteiro teor da mesma
encontra-se á disposição dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas-BA, 15 de outubro de 2018.
EUZEILDA G. OLIVEIRA SALLES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018-SRP

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº
025/2018. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Objeto: Contratação
de Empresa para Eventuais Serviços de Capotaria, Estofaria, Bomba
Injetora, Mecânica, Elétrica, Alinhamento, Balanceamento, Chaparia,
Pintura, Limpeza de Bico e Retifica de Motores para Veículos
Pequenos, Médios, Grandes, Motos, Tratores e Máquinas Pesadas,
para Atender as Necessidades das Secretarias desta Prefeitura.
Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital
Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Valor
Estimado Global: Lote I - R$ 755.645,86 - (setecentos e cinquenta e
cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis
centavos), Lote II - R$ 386.272,00 - (trezentos e oitenta e seis mil e
duzentos e setenta e dois reais), Lote III - R$ 209.347,70 - (duzentos
e nove mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos) e Lote
IV - R$ 99.808,55 - (noventa e nove mil, oitocentos e oito reais e
cinquenta e cinco centavos). Período Contratual: 12 (doze) meses.
Sessão de Abertura: 29/10/2018 às 09h00min. Local: Comissão
Permanente de Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar,
Sala 02, Centro). Edital disponível no endereço eletrônico
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br Informações: (71) 3288-
8790.

Lauro de Freitas-BA, 15 de outubro de 2018.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público,
que em virtude da readequação do Termo de Referência, fica
SUSPENSA a sessão de abertura do PE Nº 026/2018/SMS. Objeto:
Contratação de Empresa para Aquisição de insumos para Diabetes
para atender as demandas do Município de Lauro de Freitas - BA,
prevista para o dia 18/10/2018 às 09h00min. Informaremos a nova
data oportunamente.

Lauro de Freitas-BA, 15 de outubro de 2018.
EUZEILDA G. O. SALLES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

DO MORRO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 280/18. TP 04/18. Contratante:
PMMM. Contratada: Construtora Fortaleza De Souto Soares LTDA
- ME. Valor global: R$ 868.275,91. Objeto: Serviços de reforma
do Hospital Municipal. Assinatura: 09/10/18. Vigência: 12
meses.


		2018-10-16T10:43:34-0300




